

13 sierpnia 2013



Świętokrzyskie gości Polonię ze Smoleńska

Poznają najciekawsze miejsca regionu, bawiąc się przy tym i wypoczywając. Grupa dzieci i młodzieży ze środowisk polonijnych ze Smoleńska jeszcze przez tydzień przebywać będzie w naszym województwie. Dziś gościli w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach. Atrakcje i walory regionu świętokrzyskiego gościom zza wschodniej granicy przybliżyła Ewa Kapel - Śniowska, wicedyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

Ponad 20-osobowa grupa młodych ludzi pochodzi z polskich rodzin, mieszkających w Smoleńsku w Federacji Rosyjskiej. Reprezentują oni Stowarzyszenie "Dom Polski".

- Nasze Stowarzyszenie zrzesza około 300 osób, są to ludzie polskiego pochodzenia, sympatycy polskiej kultury oraz ci, którzy angażują się m.in. w opiekę nad polskimi cmentarzami i chcą uczyć się języka polskiego - mówi **Rościława Tymań**, prezes Stowarzyszenia "Dom Polski" w Smoleńsku.

Organizatorami wizyty są: Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego oraz Agencja Konsularna RP w Smoleńsku. Młodzież gości w województwie świętokrzyskim po raz pierwszy.

- Pobyt naszych dzieci potrwa 12 dni i wypełniony jest mnóstwem atrakcji. Dzieci są bardzo zadowolone. Do Kielc przyjechały te, które jeszcze nigdy nie były w Polsce, nie znają języka polskiego ale zaczynają się go uczyć - dodaje Rościława Tymań.

Na trasie pobytu znalazły się już m.in. Klasztor na Świętym Krzyżu, Pałac w Kurozwękach, Muzeum Narodowe w Kielcach oraz Europejskie Centrum Bajki w Pacanowie. Oprócz wielu atrakcji i zwiedzania najciekawszych miejsc województwa świętokrzyskiego, goście mają także czas na zabawę i relaks.

- Cieszę się, że mogłem przyjechać na wakacje do Polski, tym bardziej, że w Smoleńsku przez sześć lat uczyłem się w polskiej szkole i znam trochę język polski. W Kielcach jestem pierwszy raz i jestem bardzo zadowolony. Podobają mi się miejsca, które odwiedzamy. Szczególnie ciekawie było w Kurozwękach, gdzie widzieliśmy bizona - mówi Jan (17 lat).

Pobyt dzieci potrwa jeszcze dziewięć dni.

Źródło: www.wrota-swietokrzyskie.pl



